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Shtojca 13. 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

Datë 04.06.2026 

Drejtuar:  

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë (B.O.E.) RADIO FREQUENCY & ADVANCE 

ENGINEERING Sh.p.k., me NIPT L11629005K, (pjesëmarrja 10%) & ENAV S.P.A. me NIPT 

02152021008, (pjesëmarrja 90%). 

Adresa:     Rruga “Xhorxhi Martini”, Vila nr 16, kati 3, ap 5 , Tiranë. 
 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 
 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 
 

Tipi i Kontratës: Shërbime. 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur. 

Numri i procedurës/referenca e Lotit:  REF -81063-04-03-2026. 
 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Kryerja e shërbimit të inspektimit të pajisjeve navigacionale dhe 

procedurave të fluturimit nga ajri (flight check)”.    
 

Fondi Limit: 15 796 666 (pesëmbëdhjetë milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind 

e gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH. 
 

 Afati i zbatimit të kontratës: 12 muaj nga nënshkrimi i kontratës. 
 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit 

nga i cili nisin afatet e ankimit: Datë 14.05.2026. 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit Buletini Nr. 32 datë 18 Maj 2026 

                                                      
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të këtyre 

njoftimeve në BNJP 
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KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim      
 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. B.O.E. RADIO FREQUENCY & ADVANCE ENGINEERING Sh.p.k., me NIPT 

L11629005K, (pjesëmarrja 10%) & ENAV S.P.A. me NIPT 02152021008, (pjesëmarrja 90%). 

Çmimi i ofertës: 11 875 211.88 (njëmbëdhjetë milionë e tetëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e dyqind 

e njëmbëdhjetë e tetëdhjetë e tetë të qindat) lekë pa T.V.SH. 

     - OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2.    Operatori Ekonomik (O.E.) Flight Precision Ltd me NIPT 08977861. 
 

  Çmimi i ofertës:  13 600 000 lekë (trembëdhjetë milionë e gjashtëqind mijë) lekë pa T.V.SH. 

 

     - OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

       Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori Ekonomik (O.E.) Flight Precision Ltd me NIPT 08977861. 
 

    Çmimi i ofertës:  13 600 000 lekë (trembëdhjetë milionë e gjashtëqind mijë) lekë pa T.V.SH. 

     - OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
 

Për arsyet e mëposhtme: 

O.E. Flight Precision Ltd me NIPT 08977861, nuk ka paraqitur një Certifikatë të vlefshme të Miratimit 

të Organizatës për Menaxhimin e Vazhdimësisë së Vlefshmërisë Ajrore (CAMO), të lëshuar nga 

Autoriteti përkatës i Aviacionit Civil, në përputhje me Rregulloren (BE) Nr. 2042/2003, të transpozuar 

në legjislacionin vendas me Urdhrin e Ministrit të Transportit Nr. 110, datë 02.10.2012, si dhe me 
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Rregulloren (BE) Nr. 1321/2014, të transpozuar në legjislacionin vendas me Urdhrin e Ministrit të 

Infrastrukturës dhe Energjisë Nr. 79, datë 15.04.2024, si dhe me Aneksin 6 dhe Aneksin 8 të ICAO-s. 

Mosparaqitja e këtij dokumenti nuk plotëson Kriterin e Kapacitetit Teknik 2.3.7 tek KRITERET E 

VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT TEK SHTOJCA 9, në Dokumentat e Tenderit (D.T.) 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatorëve Ekonomikë 

(B.O.E.) RADIO FREQUENCY & ADVANCE ENGINEERING Sh.p.k., me NIPT L11629005K, 

(pjesëmarrja 10%) & ENAV S.P.A. me NIPT 02152021008, (pjesëmarrja 90%), adresa e përfaqësuesit 

të B.O.E.:  Rruga “Xhorxhi Martini”, Vila nr 16, kati 3, ap 5 , Tiranë, se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej: 11 875 211.88 (njëmbëdhjetë milionë e tetëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e dyqind e 

njëmbëdhjetë e tetëdhjetë e tetë të qindat) lekë pa T.V.SH. është identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Entit Publik Albcontrol, me adresë: Rinas, Tiranë, 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  
 

Nëse nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e 

tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj. 
 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin 

afatet e ankimit 

 

PO    JO  X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

 

 
 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR/OSE PERSONI I 

AUTORIZUAR PREJ TIJ 

DREJTORI I PËRGJITHSHËM 

 


